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, [Erik Kragh.] 
Kragh og ikke general Kragh, som det 
ærede medlem brugte. 

Må jeg have lov til at sige om NATO, at 
det centrale i NATO Må, være det, som af- 
døde statsminister Hans Hedtoft sagde til 
den socialdemokratiske hovedbestyrelse i 
januar 1949, d'a lian udtalte, at regeringen 
ikke turde tage ansvaret for en fortsat 
neutralitetspolitik, sådan som forholdene 
vår i Europa, og derfor anbefalede tilslut- 
ningen til NATO. 

Forholdene i Europa har ændret sig meget, 
men der er intet, der har ændret denne moti- 
vering. At NATO samtidig står for demo- 
kratiet, er klart, og det fremgår af indled- 
ningen til traktaten. Derfor må man be: 
klage, at -@et af NATO-landene har brudt 
denne indledning og den ånd, der går igen- 
nem traktaten, men det ændrer ikke grund- 
laget for vort medlemskab af, alliancen. 

(Kort bemærkning). 

..Niels Westerby: Som jeg meddelte før, vil 
vi stemme imod den af SF foreslåede dags- 
orden, hvis den kommer til afstemning, og 
vi kan stemme for den dagsorden, der er 
foreslået af hr. Per Hækkerup om Vietnam- 
spørgsmålet. 

Men jeg kan ikke tilbageholde den be- 
mærkning: hvorfor netop nu bide sig fast i 
dette Vietnamproblem? Det ér ulykkeligt, 
men en udtalelse herfra kan i øjeblikket, så 
fastlåset som denne situation er, ikke flytte 
ret meget. Jeg tror faktisk, at der var mere 
grund til at tænke på den konflikt, der er 
under udvikling i Mellemøsten, hvor der er 
en situation, der kan føre til udryddelse af et 
helt folk eller til folkemord, og jeg tror 
snarere, at en udtalelse om dette emne 
havde været på sin plads i dag end en ud- 
talelse om denne Vietnamsituation, som vi 
har diskuteret og udtalt os om så mange 
gange, uden at det har ført til noget. 홢 

Formanden: Jeg skal her afbryde forhand- 
lingen og udsætte mødet. Det genoptages 
kl. 2232. 

. I .. , : 홢 j Mødet udsat kl. 2217. 홢, I ' 

Mødet genoptaget kl. 2232. 

Formanden: Jeg skål efter henstilling 
endnu en gang udsætte mødet.. Det gen- 
optages kl. 2245. 

I 홢.. ; Mødet udsat kl. 2233. : 홢, -: < -, 

Mødet genoptaget kl. 2245. 

Formanden: Partiet venstre har anmodet 
om en yderligere udsættelse, og jeg skal her- 
efter udsætte mødet til kl. 23. 

, Mødet udsat kL 22'17. 

. Mødet genoptaget kl. 23. 

Formanden: Efter anmodning skal jeg 
udsætte mødet endnu en gang. Det gen- 
optages kl. 2310. , 

Mødet udsat kl., 232. ; 

Mødet genoptaget kl. 2310. 

Forhandlingen; genoptoges. 

Per: Hækkerup: Efter forskellige drøftelser 
vil jeg gerne stille det ændringsforslag til 
det, af mig stillede forslag til dagsorden, at 

; 홢ordene 홢udvidelse, af. udgår.H 
Motiveringen herfor er, at vi ikke finder, 

det er nødvendigt at have disse ord, og  at 
der ikke kan være nogen tvivl om forståelsen 
af dagsordenen, når de nævnte to ord udgår. 

Jeg skal anbefale ændringsforslaget og 
derefter dagsordenen, således ændret.... 

Formanden: Der er nu af hr. Per Hække- 
rup til det af ham tidligere fremsatte dags- ' 


